Республика Татарстан САРМА-

НОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН СОВЕТ САКЛОВ-

БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

    Татарстан Республикасы

САРМАН  МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

 САКЛОВ-БАШ АВЫЛ

ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ
ул. Ленина, д. 93 а,

 с. Саклов-Баш, 423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

 Ленин урамы, 93 а йорт,

Саклов-Баш авылы,  423373.

Телефон: (85559) 4-33-38

E-mail: Sakb.Sar@tatar.ru

РЕШЕНИЕ                                                                            КАРАР
              29.12.2025 г.                                                                              № 20

об утверждении результатов определения

размеров долей в праве общей долевой

собственности на земельный участок из

земель сельскохозяйственного назначения,

выраженных в гектарах или балло-

гектарах, в виде простой правильной дроби

  Во исполнение Федерального закона от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об обороте

земель сельскохозяйственного назначения», руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»  Постановлением Правительства РФ

от 16.09.2020 № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных

долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной

дроби», Уставом муниципального образования Саклов-Башского сельского

поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан, на

основании выписки из Единого государственного реестра недвижимости об

основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект

недвижимости от 23.12.2025, Совет Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района Республики Татарстан решает:

1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой

собственности на земельный участок с кадастровым номером 16:36:000000:181,

площадью 2699448 кв.м., расположенный по адресу: Республика Татарстан,

Сармановский муниципальный район, тер. Паевые земли, 2., из земель

сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах, в виде простой

правильной дроби, согласно приложению к настоящему решению.

 2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

3. Официально обнародовать настоящее решение в трехдневный срок в порядке,

определенном Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Саклов-Башского сельского поселения

Сармановского муниципального района                                  Габидуллина Л.М.

Приложение к решению Совета

Саклов-Башского сельского поселения

Сарманвоского муниципального района

Республики Татарстан № 20 от 29.12.2025 г.

                   Размеры земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой

правильной дроби.

№
п/п

Правообладатель
Номер и дата

государственной
регистрации права

Размер земельной
доли в га

Размер
земельной

доли в
виде

простой
правильной

дроби

1 Гатиятуллина Занфия Фаиловна,
15.10.1964 г.р., с. Саклов-Баш
Сармановского района Татарской
АССР, Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/131/2024-112 от
19.11.2024

Общая долевая
собственность, 7 га
без выдела в натуре

7/270

2 Кашапова Халима Мубарахановна,
01.01.1954, с. Юлтимирово
Сармановского района Республики
Татарстан, Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/262/2024-109 от
11.06.2024

Общая долевая
собственность, 7 га
без выдела в натуре

7/270

3 Сафин Зуфар Киамович, 19.05.1954, д.
Ново Саклово Сармановского района
Татарской АССР,
Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/131/2024-107 от
15.03.2024

Общая долевая
собственность, 7 га
без выдела в натуре

7/270

4 Шайхелисламов Ульфат Гумарович,
29.12.1964, деревня Алга
Сармановского района Татарской
АССР, Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/122/2023-88 от
08.11.2023

Общая долевая
собственность, 7 га
без выдела в натуре

7/270

5 Ризатдинов Азат Джавдатович,
02.11.1963, д. Алга Сармановского
района Татарской АССР,
Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/356/2023-82 от
10.08.2023

Общая долевая
собственность, ¼ из
7 га

7/1080

6 Абдуллин Фанис Файзрахманович,
26.07.1965, дер.Алга Сармановского
района Татарской АССР,
Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/266/2023-78 от
31.07.2023

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

7 Исламов Хайдар Мустафович,
24.12.1973, дер. Алга Сармановский
район Татарская АССР,
Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/135/2022-53 от
30.11.2022

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

8 Нуриев Назиф Ханифович, 05.12.1963,
дер. Саклов-Баш Сармановского
района Татарской АССР,
Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/135/2022-27 от
21.02.2022

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

9 Кашапова Гульсина Галимовна,
23.04.1951, село Подгорный Дрюш,
Сармановский район, Респ.
Татарстан, Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/135/2022-26 от
15.02.2022

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

10 Фархутдинов Айзат Анисович,
04.03.2004, с. Саклов-Баш
Сармановского района Республики
Татарстан, Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/126/2021-23 от
22.10.2021

Общая долевая
собственность, ½ из
7 га

7/540

11 Фархутдинова Гульназ Галиевна,
15.09.1972, д. Курмашево
Сармановского района Республики
Татарстан, Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/126/2021-22 от
21.10.2021

Общая долевая
собственность, ½ из
7 га

7/540

12 Загидуллин Рамиль Агляметдинович,
03.08.1965, дер. Новое Саклово
Сармановского района
Татарской АССР, Российская
Федерация

16:36:000000:181-
16/038/2017-14 от
22.11.2017

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

13 Хурматова Нурия Махмутовна,
20.03.1963, с. Саклов-Баш
Сармановского района Татарской
АССР,
Российская Федерация

16:36:000000:181-
16/025/2017-10 от
04.07.2017

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

14 Фаттахова Лайля Раисовна,
14.06.1967, дер. Новое Саклово
Сармановского района Республики
Татарстан, Российская Федерация

16-16/038-16/100/001/2016-
3826/1
08.11.2016

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

15 Муниципальное образование
"Саклов-Башское сельское
поселение" Сармановского
муниципального района Республики
Татарстан

16-16/038-16/084/001/2015-
1079/1 от
05.03.2015

Общая долевая
собственность, 28 га

28/270

16 Муниципальное образование
"Саклов-Башское сельское
поселение" Сармановского
муниципального района Республики
Татарстан

16-16/038-16/084/001/2015-
1080/1 от
05.03.2015

Общая долевая
собственность, 35 га

35/270

17 Муниципальное образование
"Саклов-Башское сельское
поселение" Сармановского
муниципального района Республики
Татарстан

16-16/038-16/084/001/2015-
1077/1 от
05.03.2015

Общая долевая
собственность, 28 га

28/270

18 Ризатдинов Ришат Зявдатович,
02.11.1960, д. Алга Сармановского
района Татарской АССР, Российская
Федерация

16-16-39/003/2012-900 от
25.09.2012

Общая долевая
собственность, ¼ из
7 га

7/1080

19 Черкаева Гульшат Джавдатовна,
17.07.1966, д. Алга Сармановского
района Республики Татарстан,
Российская Федерация

16-16-39/003/2012-899 от
25.09.2012

Общая долевая
собственность, ¼ из
7 га

7/1080

20 Ризатдинов Азат Джавдатович,
02.11.1963, д. Алга Сармановского
района Татарской АССР,
Российская Федерация

16-16-39/003/2012-897 от
25.09.2012

Общая долевая
собственность, ¼ из
7 га

7/1080

21 Зарипова Альмира Акрамовна,
07.08.1947, дер.Алга Сармановского
района Татарской АССР,
Российской Федерации

16-16-05/017/2009-240 от
28.12.2009

Общая долевая
собственность, ¼ из
7 га

7/1080

22 Фархутдинова Гузель Фазыловна,
27.07.1999, дер. Саклов-Баш
Сармановского Татарстан, Российской
Федерации

16-16-05/003/2009-285 от
02.04.2009

Общая долевая
собственность, 2,3 га

23/2700

23 Фархутдинова Светлана Раисовна,
24.01.1973, пос. Загорье

16-16-05/003/2009-275 от
02.04.2009

Общая долевая
собственность, 2,3 га

23/2700

Азнакаевского района Татарской
АССР, Российская Федерация

24 Шарипов Рафис Мудирович,
22.02.1960, с.Саклов-Баш
Сармановского района Татарской
АССР

16-16-05/001/2009-549 от
11.03.2009

Общая долевая
собственность, 2,3 га

23/2700

25 Фахразеева Галия Мирзовна,
29.10.1947, с. Саклов - Баш
Сармановского района РТ

16-16-05/008/2008-057 от
17.10.2008

Общая долевая
собственность, 7 га  7/270

26 Мухаметшина Альфия Миннуловна,
27.03.1956, пос.Н-Мактама
Альметьевского района Татарской
АССР, Российская Федерация

16-16-05/008/2008-068 от
14.10.2008

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

27 Кашапова Гузель Ленаровна,
22.10.1999, с.Сакловбаш
Сармановского района РТ, Российская
Федерация

16-16-05/003/2008-017 от
19.04.2008

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

28 Кашапова Айгуль Ильгизовна,
30.03.1977, с. Кавзияково
Сармановского района Республики
Татарстан, Российская Федерация

16-16-05/003/2008-016 от
19.04.2008

Общая долевая
собственность, 1,75
га

7/1080

29 Исмагилов Дамир Тагирович,
18.11.1981, с. Саклов-Баш
Сармановского района Республики
Татарстан, Российская Федерация

16-16-05/009/2007-193 от
16.11.2007

Общая долевая
собственность, 10,5
га

21/540

30 Исмагилов Зуфар Тагирович,
18.06.1979, c.Саклов-Баш
Сармановского района РТ

16-16-05/009/2007-188 от
16.11.2007

Общая долевая
собственность, 3,5 га  7/540

31 Асадуллин Ленар Галинурович,
05.12.1983, с.Сакловбаш
Сармановского района ТАССР,
Российская
Федерация

16-16-05/007/2007-480 от
19.10.2007

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

32 Кашапов Габдулхай Кутдусович,
09.07.1915, д. Саклов-Баш
Сармановского района Татарской
АССР

16-16-05/004/2007-501 от
14.06.2007

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

33 Бикмухаметов Айдар Исмагилович,
11.09.1960, с. Саклов-Баш
Сармановского района Татарской
АССР, Российская Федерация

16-16-05/002/2007-507 от
20.02.2007

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

34 Фахразыев Альберт Рифхатович,
22.07.1953, д. Сулы - Саклово
Сармановского района ТАССР

16-16-05/002/2007-475 от
20.02.2007

Общая долевая
собственность, 7 га  7/270

35 Султанов Назиф Назипович,
19.09.1968, д. Саклов-Баш,
Сармановского района, Татарской
АССР, Российская Федерация

16-16-05/002/2007-373 от
15.02.2007

Общая долевая
собственность, 14 га

14/270

36 Мубаракзянов Гайфетдин Кашапович,
20.06.1933, РСФСР,,,САРМАНОВСКИЙ
РАЙОН,САКЛОВ-БАШ С., Российской
Федерации

16-16-05/002/2007-098 от
25.01.2007

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

37 Мухаметшин Васим Хассаныевич,
07.11.1953

16-16-05-001-2005-786.1 от
13.07.2005

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270

38 Гилмуллина Шамсираван
Файзелхаковна, 02.11.1935,
д.Тогашево Муслюмовского района
РТ

16-36.0-10.2004-2105.1 от
16.12.2004

Общая долевая
собственность, 7 га

7/270